L

7

S

REGIONE CALABRIA
Giunta Regionale

Dipartimento n. 13
Tutela della Salute e Politiche Sanitarie
SETTORE N. 1

! ASP Crotone Magna Grecia
* Protocollo nr.74805 del 25/09/2015 (ARRIVO)

LT DT

Crotone.

Catanzaro, &. . --..2Uid

Prot. n. ZGQL\%

Dr. Luigi Dell’Aquila
Sede De
<3
QKU‘
E pc, Azienda Sanitaria Provinciale

/Zsoo Crotone

OGGETTO: Nomina componente Collegio Sindacale Azienda Sanitaria provinciale

Con D.P.G.R. n° 90 del 09.09.2015 Ia SV. & stata nominata quale componente del
Consiglio Sindacale del’Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone.

Ad ogni effetto di legge si notifica, con la presente, il medesimo provvedimento.




=

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 90  perLE9 ST 0%

Oggetto: Nomina del componente del collego sindacale dell’ Azienda Sanitaria
Provinciale di Crotone.

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti richiamati,

attesta la legittimita del presente atto.
1 DiriEen enerale
Prof. Riccarflo Fatarella



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO Part. 3-ter, comma 3, d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502, come modificato dall’art. 1,
comma 574, della legge 23 dicembre 2014 n. 190, il quale dispone che il collegio sindacale
delle Aziende sanitarie ed ospedaliere & composto da tre membri, di cui uno designato dal
presidente della giunta regionale, uno dal Ministro dell'economia e delle finanze e uno dal
Ministro della salute;

RITENUTO che nelle maferie di legislazione concorrente di cui all’art. 117, comma 3, cost.,
tra le quali rientra la tutela della salute, il sopravvenire di una disciplina statale di principio
comporta I’abrogazione, ai sensi dell’art. 10, comma 1, della legge 10 febbraio 1953 n. 62,

delle disposizioni di legge regionale anteriori che siano incompatibili con la predetta
disciplina;

CONSIDERATO altresi che le disposizioni del d.Igs. 30 dicembre 1992 n. 502 costituiscono
principi fondamentali dell’ordinamento ai sensi dell’art. 117 cost. (art. 19 d.lgs. n. 502 cit.) e

sono destinate a perseguire un interesse unitario che richiede uniforme applicazione sul
territorio nazionale; '

RITENUTO di dover dare applicazione al menzionato art. 3-ter d.1gs. 30 dicembre 1992 n.
502; i

CONSIDERATO che I’art. 3-ter d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 prevede che i componenti
del collegio sindacale sono scelti tra gli iscritti nel registro dei revisori contabili e che lart.

8, comma 2, della legge regionale 4 agosto 1995 n. 39 prevede l'esercizio di attivita
professionale riconducibile all’incarico per almeno cinque anni;

Per le norme, gli atti ed i motivi sopra esposti che si intendono tutti integralmente richiamati,
DECRETA

di designare quale componente del collegio sindacale dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di

Crotone il dott. Dell’Aquila Luigi nato a Cird (Kr) il 18/05/1953, in possesso dei predetti
requisiti;

Di notificare il presente atto al Dipartimento Tutela della Salute, per i consequenziali
provvedimenti; ‘

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC della Regione Calabria e sul sito
internet istituzionale della Regione Calabria.
AN

eonla conforme 2 originald, | /;'
comnasta di i Agink. pagine "

MY o
. Mﬁd"'h.ﬁuﬁéfﬁ . b ”"15'_: ‘
\cata i L & PREON -




